

Ilia State University
Faculty of Natural Sciences and Medicine
Doctoral Level
Medicine
Doctoral Program Research Application Form

(For doctoral program applicants)

(1) First Name, Last Name

(2) Title of the doctoral research application

a) Research topic/problem (define your research topic/problem and substantiate its relevance). Maximum number of words – 150

b) Literature overview (present a short literature review, which determines existing knowledge about the research topic/problem and the necessity for creating new knowledge). Maximum number of words – 500

c) Research objective, Research question(s) and/or hypothesis. On the basis of the research problem/topic and literature review determine your:

- research objective
- research question(s)
- hypothesis (in case of necessity)

d) Methods (describe research methodology, on the basis of which you will reach your research objective, formulate answers for research question(s) and/or reject/confirm the hypothesis). Maximum number of words – 300

e) Expected results of the research (in the framework of research, define the role of new knowledge in the development of the field). Maximum number of words – 300

(3) Signature _____ (4) Date _____

(For potential supervisor)

I have read the research application Yes ☐ No ☐

Signature _____ Date _____

Ilia State University
Faculty of Natural Sciences and Medicine
Doctoral Level
Public Health

Doctoral Program Research Application Form

(For doctoral program applicants)

(3) First Name, Last Name

(4) Title of the doctoral research application

f) Research topic/problem (define your research topic/problem and substantiate its relevance). Maximum number of words – 150

g) Literature overview (present a short literature review, which determines existing knowledge about the research topic/problem and the necessity for creating new knowledge). Maximum number of words – 500

h) Research objective, Research question(s) and/or hypothesis. On the basis of the research problem/topic and literature review determine your:

- research objective
- research question(s)
- hypothesis (in case of necessity)

i) Methods (describe research methodology, on the basis of which you will reach your research objective, formulate answers for research question(s) and/or reject/confirm the hypothesis). Maximum number of words – 300

j) Expected results of the research (in the framework of research, define the role of new knowledge in the development of the field). Maximum number of words – 300

(3) Signature _____ (4) Date _____

(For potential supervisor)

I have read the research application Yes ☐ No ☐

Signature _____ Date _____

ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი
საბუნებისმეტყველო მეცნიერებებისა და მედიცინის ფაკულტეტი
სადოქტორო პროგრამა - დედამიწის შემსწავლელი მეცნიერებები

სადოქტორო პროგრამაზე განაცხადის წარდგენის ფორმა

(სადოქტორო პროგრამის კანდიდატისთვის)

(1) სახელი, გვარი

(2) სადოქტორო კვლევითი განაცხადის სათაური

(ა) საკვლევი თემა/პრობლემა (განსაზღვრეთ თქვენი საკვლევი თემა/პრობლემა და დაასაბუთეთ მისი აქტუალობა). სიტყვების მაქსიმალური რაოდენობა - 150

(ზ) ლიტერატურის მიმოხილვა (წარმოადგინეთ ლიტერატურის მოკლე მიმოხილვა, რომელიც განსაზღვრავს საკვლევი თემის/პრობლემის შესახებ არსებულ ცოდნას და ახალი ცოდნის შექმნის საჭიროებას) სიტყვების მაქსიმალური რაოდენობა - 500

(გ) კვლევის მიზანი, საკვლევი კითხვა/კითხვები ან/და ჰიპოთეზა (საკვლევი პრობლემის/თემის და ლიტერატურის მიმოხილვის საფუძველზე განსაზღვრეთ თქვენი

- კვლევის მიზანი
- საკვლევი კითხვა/კითხვები
- ჰიპოთეზა (საჭიროების შემთხვევაში).

სიტყვების მაქსიმალური რაოდენობა - 150

(დ) მეთოდები (აღწერეთ კვლევის მეთოდოლოგია, რომლის საშუალებით შესაძლებელი იქნება კვლევის მიზნის მიღწევა, საკვლევი კითხვისთვის/კითხვებისთვის პასუხების ჩამოყალიბება ან/და ჰიპოთეზის უარყოფა/დადასტურება) სიტყვების მაქსიმალური რაოდენობა - 300

(ე) კვლევის მოსალოდნელი შედეგები (განსაზღვრეთ კვლევის ფარგლებში ახალი ცოდნის წვლილი თარგმის განვითარებაში) სიტყვების მაქსიმალური რაოდენობა - 300

(პოტენციური ხელმძღვანელისთვის)

გავეცანი კვლევით განაცხადს დიახ ☐ არა ☐

(3) ხელმოწერა _____

(4) თარიღი _____

ხელმოწერა _____

თარიღი _____

ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი
საბუნებისმეტყველო მეცნიერებების და მედიცინის ფაკულტეტი
სადოქტორო საფეხური
მოლეკულური ბიოლოგია და ნეირომეცნიერებები

სადოქტორო პროგრამაზე კვლევითი განაცხადის წარდგენის ფორმა

(სადოქტორო პროგრამის აპლიკანტისთვის)

(1) სახელი, გვარი

(2) სადოქტორო კვლევითი განაცხადის სათაური _

(ა) საკვლევი თემა/პრობლემა (განსაზღვრეთ თქვენი საკვლევი თემა/პრობლემა და დაასაბუთეთ მისი აქტუალობა). სიტყვების მაქსიმალური რაოდენობა - 150

(ბ) ლიტერატურის მიმოხილვა (წარმოადგინეთ ლიტერატურის მოკლე მიმოხილვა, რომელიც განსაზღვრავს საკვლევი თემის/პრობლემის შესახებ არსებულ ცოდნას და ახალი ცოდნის შექმნის საჭიროებას) სიტყვების მაქსიმალური რაოდენობა - 500

(გ) კვლევის მიზანი, საკვლევი კითხვა/კითხვები ან/და ჰიპოთეზა (საკვლევი პრობლემის/თემის და ლიტერატურის მიმოხილვის საფუძველზე განსაზღვრეთ თქვენი:

- კვლევის მიზანი
- საკვლევი კითხვა/კითხვები
- ჰიპოთეზა (საჭიროების შემთხვევაში).

(დ) მეთოდები (აღწერეთ კვლევის მეთოდოლოგია, რომლის საშუალებით შესაძლებელი იქნება კვლევის მიზნის მიღწევა, საკვლევი კითხვისთვის/კითხვებისთვის პასუხების ჩამოყალიბება ან/და ჰიპოთეზის უარყოფა/დადასტურება) სიტყვების მაქსიმალური რაოდენობა - 300

(ე) კვლევის მოსალოდნელი შედეგები (განსაზღვრეთ კვლევის ფარგლებში ახალი ცოდნის წვლილი დარგის განვითარებაში). სიტყვების მაქსიმალური რაოდენობა - 300

(3) ხელმოწერა _____

(4) თარიღი _____

(პოტენციური ხელმძღვანელისთვის)

გავეცანი კვლევით განაცხადს დიახ ☐ არა ☐

ხელმოწერა _____ თარიღი _____

Ilia State University
Faculty of Natural Sciences and Medicine
Doctoral Level
Ecology

Doctoral Program Research Application Form

(For doctoral program applicants)

(1) First Name, Last Name _____

(2) Title of the doctoral research application _____

a) Research topic/problem (define your research topic/problem and substantiate its relevance). Maximum number of words – 150

b) Literature overview (present a short literature review, which determines existing knowledge about the research topic/problem and the necessity for creating new knowledge). Maximum number of words – 500

c) Research objective, Research question(s) and/or hypothesis.

On the basis of the research problem/topic and literature review determine your:

- research objective
- research question(s)
- hypothesis (in case of necessity)

d) Methods (describe research methodology, on the basis of which you will reach your research objective, formulate answers for research question(s) and/or reject/confirm the hypothesis). Maximum number of words – 300

e) Expected results of the research (in the framework of research, define the role of new knowledge in the development of the field). Maximum number of words – 300

(3) Signature _____ (4) Date _____

(For potential supervisor)

I have read the research application Yes ☐ No ☐

Signature _____ Date _____

ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი

საბუნებისმეტყველო მეცნიერებებისა და მედიცინის სკოლა

სადოქტორო საფეხური

ფიზიკა და ასტრონომია

სადოქტორო პროგრამაზე კვლევითი განაცხადის წარდგენის ფორმა

(სადოქტორო პროგრამის აპლიკანტისთვის)

(4) სახელი, გვარი

(5) სადოქტორო კვლევითი განაცხადის სათაური

(ა) საკვლევი თემა/პრობლემა (განსაზღვრეთ თქვენი საკვლევი თემა/პრობლემა და დაასაბუთეთ მისი აქტუალობა). სიტყვების მაქსიმალური რაოდენობა - 150

(ბ) ლიტერატურის მიმოხილვა (წარმოადგინეთ ლიტერატურის მოკლე მიმოხილვა, რომელიც განსაზღვრავს საკვლევი თემის/პრობლემის შესახებ არსებულ ცოდნას და ახალი ცოდნის შექმნის საჭიროებას) სიტყვების მაქსიმალური რაოდენობა - 500

(გ) კვლევის მიზანი, საკვლევი კითხვა/კითხვები ან/და ჰიპოთეზა (საკვლევი პრობლემის/თემის და ლიტერატურის მიმოხილვის საფუძველზე განსაზღვრეთ თქვენი:

- კვლევის მიზანი
- საკვლევი კითხვა/კითხვები
- ჰიპოთეზა (საჭიროების შემთხვევაში).

(დ) მეთოდები (აღწერეთ კვლევის მეთოდოლოგია, რომლის საშუალებით შესაძლებელი იქნება კვლევის მიზნის მიღწევა, საკვლევი კითხვისთვის/კითხვებისთვის პასუხების ჩამოყალიბება ან/და ჰიპოთეზის უარყოფა/დადასტურება) სიტყვების მაქსიმალური რაოდენობა - 300

(ე) კვლევის მოსალოდნელი შედეგები (განსაზღვრეთ კვლევის ფარგლებში ახალი ცოდნის წვლილი დარგის განვითარებაში). სიტყვების მაქსიმალური რაოდენობა - 300

(6) ხელმოწერა _____

(4) თარიღი _____

(პოტენციური ხელმძღვანელისთვის)

გავეცანი კვლევით განაცხადს

დიახ ☐ არა ☐

ხელმოწერა _____

თარიღი _____